SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

ATO DO PRESIDENTE

PORTARIA INEA PRES Nº 124 DE 30 DE JUNHO DE 2010

ALTERA A COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO
PARA ELABORAÇÃO DO PLANO DE
CLASSIFICAÇÃO E TABELA DE
TEMPORALIDADE REFERENTE ÀS
ATIVIDADES FIM DO INEA.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, no uso das
atribuições que lhe confere o regulamento do Instituto e tendo em vista o disposto no
Decreto Estadual nº 42.002, de 21 de agosto de 2009 e no Decreto Estadual nº 41.628,
de 12 de janeiro de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a Comissão criada pela Portaria INEA PRES nº 75, de 29 de outubro de
2009 para elaborar o Plano de Classificação e Tabela de Temporalidade de Atividades
Fim do INEA.

Art. 2º - Ficam designados para compor esta Comissão: NADJA CARVALHO DOS
SANTOS, matrícula nº 390.124-6, IBÁ DOS SANTOS SILVA, matrícula nº 0079-4,
ARÃO TERCIO VIDAL, matrícula nº 2701747-4, ANTONIO CARLOS DIAS DOS
SANTOS, matrícula nº 2700064-5 e JORGE LUIZ CARLOS DOS SANTOS, matrícula
nº 360.684-5, para, sob a presidência da primeira, orientar os procedimentos referentes
a este Plano.

Art. 3º- Fica designado o servidor ANTONIO CARLOS DIAS DOS SANTOS, matrícula
nº 2700064-5, como substituto do Presidente em seus impedimentos.

Art. 4º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria
INEA PRES nº 75, de 29 de outubro de 2009.

Rio de Janeiro, 30 de junho de 2010

LUIZ FIRMINO MARTINS PEREIRA
Presidente

Publicado em 06.07.10